
 
 

Preisliste 2026 
      

 Schweißschnur, Schmelzdraht und Thermoschnur als 
Meterware 

Silikon in vielen Farben 
 

 

 
 
 

 

 Nettopreise 
 

 Bruttopreise (19% MwSt.) 
 

Forbo 

 

 

Lino-Schmelzdraht uni / Multi-Color 

 

 2,65 € / lfm 
 

 3,15 € / lfm 

 

Gerflor 
 

Lino-Schmelzdraht uni / Camouflage 
PVC-Schweißschnur 

 

 2,65 € / lfm 
 1,60 € / lfm 

 

 3,15  € / lfm 
 1,90 € / lfm 

 

Tarkett 

 
 

 

Lino-Schmelzdraht uni / Multi-Color 
PVC-Schweißschnur uni 

  

 

 3,00 € / lfm 
 1,60 € / lfm 
 

 

 3,57 € / lfm 
 1,90 € / lfm 
 

 

Nora  
 

Thermoschnur 
 

 2,50 € / lfm 
 

 2,98 € / lfm 

 
 

 

PVC-Reparaturschweißschnur ( 5mm) 
 

Sonderanfertigung (100m-Rolle) 

 

 1,70 € / lfm 
  
       Preis auf Anfrage 
 

 

 2,02 € / lfm 
  
       Preis auf Anfrage 

 

Sarközy 
 

Silikon in 40 Farbtönen, speziell auf die 
aktuellen Bodenbeläge abgestimmt 
 

Silikon (Sonderanfertigung in allen 
gängigen Farben möglich) 
 

 

 12,50 € / Kartusche 
 
 

 16,50 € / Kartusche 
 

 

 14,88 € / Kartusche 
 
 

 19,64 € / Kartusche 
 

 

Schönox 

 
Flexible Entkopplungsmatte 

 

 21,00 €  / m² - Meterware 
          26,00 €  / m² - Raummaß 

 

 24,99 €  / m² - Meterware 
          30,94 €  / m² - Raummaß 

 

• 1400 Schmelzdraht- und Schweißschnur-Farben auf Lager 
 

• Bei Bestellung bis 12:00 Uhr versenden wir unsere Lagerware i.d.R. noch am gleichen Tag. 
 

• Bei Schmelzdraht und Schweißschnur Lieferung meterweise ab 1,00 lfm 
 

• Die Zahlung ist fällig 10 Tage nach Rechnungserhalt 
 

• Die Bestellung kann per Fax, per E-Mail (info@schmelzdraht.de) oder über das Internet                  
       (www.schmelzdraht.de) erfolgen. 
 

•  Versandkosten pro Bestellung 
 (außer Schönox-Matte) 

        
   

 
 
 
 
 
 
 
Eilige Bestellungen liefern wir Ihnen auch gerne per Express (Zusatzkosten). 
 
 

Schmelzdrahtvertrieb Sabine Langholz  • Reichsstr. 19 •  D - 01445 Radebeul  • Tel.: +49 / (0)351 / 836 00 05 
 

Bestellfax: +49 / (0)351 / 836 00 15 
Stand 01/2026 

Alle angegebenen Preise sind Nettopreise. 
Diese Preisliste ist bis auf Widerruf gültig. - Alle bisherigen Preislisten verlieren ab 01.01.2026 ihre Gültigkeit. 

 D B / NL / LUX /  
A 

CH 

 

Brief 
 

 4,80 € (5,71 €) 
      

 
 

Paket bis 2 kg 
Paket bis 5 kg 

 

 
10,80 € (12,85 €) 

 

12,20 € 
15,30 € 

 

14,20 € 
17,30 € 

 

Silikonlieferung direkt 
vom Hersteller 

 

ab 12,50 € 
(14,88 €) 

 

auf Anfrage 
 

auf Anfrage 

mailto:info@schmelzdraht.de
http://www.schmelzdraht.de/

